

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

замену пожарного оборудования в жилом доме

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

319,35 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Ноябрь 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.16-20-1	ДЕМОНТАЖ СТАРЫХ КРАНОВ ПОЖАРНЫХ	<i>шт.</i>	72						
		ЗП			11,24 *0,4*1,15		1,067	397,21	10,5	4 170,71
		ЭМ			2,23 *0,4*1,15		1,067	78,81	6,7	528,00
		в т.ч. ЗПМ			0,53 *0,4*1,15		1,067	(18,73)	10,5	(196,66)
		МР			211,41 *0		1	0,00	1,29	0,00
		НР от ЗП	%	110				436,93	98	4 087,30
		СП от ЗП	%	74				293,94	51	2 127,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				32,78	180	353,99
		ЗТР	чел-ч	0,9	*0,4*1,15		1,067	31,81		
								1 239,66		11 267,06
2	6.65-47-1	УСТАНОВКА ЗАГЛУШЕК, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДОВ, ММ, ДО:100	<i>100 шт.</i>	0,22						
		ЗП			1 300,32 *1,15		1,067	351,02	10,5	3 685,74
		ЭМ			0,00 *1,15		1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,15		1,067	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			2 485,79		1	546,88	2,4	1 312,50
		НР от ЗП	%	110				386,13	98	3 612,03
		СП от ЗП	%	74				259,76	51	1 879,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	112	*1,15		1,067	30,23		
								1 543,78		10 490,00
3	3.16-20-1	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЖАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	<i>шт.</i>	50						
		ЗП			11,24 *1,15*1,15		1,067	793,04	10,5	8 326,95
		ЭМ			2,23 *1,25*1,15		1,067	171,02	6,7	1 145,83
		в т.ч. ЗПМ			0,53 *1,25*1,15		1,067	(40,65)	10,5	(426,78)
		МР			211,41		1	10 570,50	1,29	13 635,95
3,1	1.13-1-19	ВЕНТИЛИ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ) ЗАПОРНЫЕ ПОЖАРНЫЕ С МУФТОЙ И ЦАПКОЙ, ДИАМЕТР 50 ММ, МАРКА 1Б1Р	<i>шт.</i>	50	247,10		1	12 355,00	2,21	27 304,55
3,2	1.7-8-5	КОРЗИНА ПОВОРОТНАЯ ДЛЯ ПОЖАРНОГО РУКАВА	<i>шт.</i>	50	282,18		1	14 109,00	1,21	17 071,89
3,3	Цена поставщика	РУКАВА В СБОРЕ С ГОЛОВКОЙ И СТВОЛОМ	<i>шт.</i>	50	770,00 *1,06		1	40 810,00	1	40 810,00
3,4	Цена поставщика	БОЧОНОК ТР2"	<i>шт.</i>	50	158,00 /1,18*1,06		1	7 096,61	1	7 096,61
3,5	Цена поставщика	ПАТРУБОК ТР2"	<i>шт.</i>	50	39,20 /1,18*1,06		1	1 760,68	1	1 760,68
3,6	Цена поставщика	УГОЛЬНИК С2 ТР2	<i>шт.</i>	50	87,30 /1,18*1,06		1	3 921,10	1	3 921,10
		НР от ЗП	%	110				872,35	98	8 160,41
		СП от ЗП	%	74				586,85	51	4 246,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				71,13	180	768,20
		ЗТР	чел-ч	0,9	*1,15*1,15		1,067	63,50		
								93 117,28		134 248,91
4	3.10-33-1	ДЕМОНТАЖ ШКАФОВ ПОЖАРНОГО КРАНА	<i>100 шт.</i>	0,25						
		ЗП			712,20 *0,3*1,15		1,047	64,31	10,5	675,30
		ЭМ			313,39 *0,3*1,15		1,047	28,30	6,7	189,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			74,05	*0,3*1,15	1,047	(6,69)	10,5	(70,21)
		МР			218,75	*0	1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	105				67,53	94	634,78
		СП от ЗП	%	70				45,02	51	344,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,70	180	126,38
		ЗТР	чел-ч	67,7		*0,3*1,15	1,047	6,11		
								216,87		1 970,47
5	3.10-33-1	МОНТАЖ ШКАФОВ ПОЖАРНОГО КРАНА	100 шт.	0,25						
		ЗП			712,20	*1,15*1,15	1,047	246,54	10,5	2 588,65
		ЭМ			313,39	*1,25*1,15	1,047	117,92	6,7	790,05
		в т.ч. ЗПМ			74,05	*1,25*1,15	1,047	(27,86)	10,5	(292,56)
		МР			218,75		1	54,69	4,56	249,38
5,1	1.7-8-20	ШКАФЫ ПОЖАРНОГО КРАНА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВСТРОЕННЫЕ, ОКРАШЕННЫЕ ПОРОШКОВЫМИ КРАСКАМИ, ОСТЕКЛЕННЫЕ ОРГСТЕКЛОМ, МАРКА ШПК-ПУЛЬС-320ВО, ДВУХСЕКЦИОННЫЕ, 540X1300X230 ММ, С МЕСТОМ ДЛЯ ДВУХ ОГНЕТУШИТЕЛЕЙ, С ЗАМКОВОЙ ЗАЩЕЛКОЙ	шт.	25	1 579,99		1	39 499,75	1,64	64 779,59
5,2	Цена поставщика	ОГНЕТУШИТЕЛЬ УГЛЕКИСЛОТНЫЙ ОУ-2	шт.	50	754,24	*1,06	1	39 974,72	1	39 974,72
		НР от ЗП	%	105				258,87	94	2 433,33
		СП от ЗП	%	70				172,58	51	1 320,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175				48,76	180	526,61
		ЗТР	чел-ч	67,7		*1,15*1,15	1,047	23,44		
								80 373,82		112 662,54
		Итого						176 491,41		270 638,98
		Итого по локальной смете								
		Итого								270 638,98
		НДС 18%								48 715,02
		Итого								319 354,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]